
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

08.09.2025                                                             № 218/01-08 

г. Реж 

 

Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 05.08.2025  № 331-Д 

«Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2025/2026 учебном году», от 04.09.2025       № 451-Д  «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 

2025/2026 учебном году», в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Режевском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ №7 в срок 

с 11 сентября по 24 октября 2025 года для обучающихся 4-11 классов согласно графику 

(Приложение № 1): 

* по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» (далее – платформа «Сириус.Курсы») в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в тестирующей системе https://uts.sirius.online; 

* по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский, 

испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство (мировая 

художественная культура), история, литература, обществознание, основы безопасности 

жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, экология, 

экономика) с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий 

на платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации и оценки 

качества образования государственного автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития 

образования» (далее – ГАОУ ДПО СО «ИРО»). 

2. Провести школьный этап олимпиады для обучающихся 4 класса (русский язык, математика) 

согласно графику (Приложение № 1). 

3. Создать специальные условия для участников школьного этапа олимпиады с ОВЗ и детей-

инвалидов, учитывающие состояние их здоровья, особенности психофизиологического 

развития с учетом требований Порядка. 

4. Назначить Решетникову Кристину Анатольевну, учителя русского языка и литературы, 

ответственным за процедуру проведения школьного этапа олимпиады и координатором 

проведения олимпиады.  

5. Назначить Кузьминых Алену Олеговну, учителя математики, технического специалиста, 

ответственным за обеспечение заполнения единой региональной базы данных об участниках 

олимпиады, получение по закрытому каналу связи пакетов олимпиадных заданий, за 

размещение информации по организации школьного этапа олимпиады, сканированных 

протоколов школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на 

официальном сайте МБОУ СОШ № 7. 

6. Назначить Кузьминых Алену Олеговну, учителя математики, технического специалиста, и 

ответственным за печать пакетов олимпиадных заданий. 

7. Назначить Никитина Кирилла Андреевича, Решетникова Анатолия Сергеевича 

техническими специалистами, ответственными за техническую часть проведения 

олимпиады, сканирование бланков олимпиады. 

https://uts.sirius.online/
https://vsosh.irro.ru/


8. Решетниковой К.А. обеспечить: 

8.1.организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных организациях Режевского городского округа в соответствии с Порядком, 

Регламентом, санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения 

олимпиады, и требованиями к проведению школьного этапа олимпиады, разработанными 

операторами платформ «Сириус.Курсы» (https://siriusolymp.ru) и ГАОУ ДПО СО «ИРО» 

(https://vsosh.irro.ru); 

8.2. информирование педагогов о сроках, времени, месте проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,  

а также о Порядке и требованиях по каждому общеобразовательному предмету;  

8.3. размещение информации о нормативно-правовых актах, регламентирующих проведение 

всероссийской олимпиады школьников, этапах проведения олимпиады, сроках, времени, месте 

проведения школьного этапа олимпиады, о результатах олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте и информационных стендах в 

общеобразовательной организации; 

8.4. ознакомление организаторов в аудитории с инструкцией проведения олимпиады и с текстом 

инструкции для участников олимпиады. (Приложение № 2, №3); 

8.5. не позднее чем за 10 календарных дней до даты начала школьного этапа олимпиады 

(публикации на сайте школы) информирование участников школьного этапа и их родителей 

(законных представителей) о сроках и площадках проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, о Порядке, а также о настоящем приказе и 

утверждённых требованиях проведению школьного этапа олимпиады; 

8.6. в срок до 8 сентября 2025 года сбор и последующее хранение заявлений от родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

8.7. не позднее чем за 5 календарных дней до начала соревновательных туров составление списка 

участников олимпиады с указанием места их участия (в общеобразовательной организации или 

дома в зависимости от технической возможности); 

8.8 не позднее чем за 5 календарных дней до начала соревновательных туров составление 

расписания для участников школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам с 

использованием технических средств общеобразовательных организаций; 

8.9. регистрацию участников олимпиады в отдельной аудитории до входа в место проведения 

олимпиады, определенной оргкомитетом, либо в специально отведенном для этого помещении 

(коридор, рекреация), с соблюдением необходимых санитарно-эпидемиологических норм; 

8.10. внесение данных в протокол предварительных результатов и информирование участников 

о результатах этапа после окончания испытаний; 

8.11. прием заявлений на апелляцию от участников олимпиады. 

9. Назначить: 

9.1. организаторов в аудиториях, которые обеспечивают контроль проведения олимпиады в 

кабинетах, несут ответственность за жизнь и здоровье участников и отвечают за соблюдение 

требований Порядка в месте проведения олимпиады (Приложение №4). 

9.2 организатора вне аудитории, Лещева Виктора Николаевича, который обеспечивает контроль 

на площадке проведения олимпиады, несет ответственность за жизнь и здоровье участников и 

отвечает за соблюдение требований Порядка в месте проведения олимпиады. 

10. Кузьминых Алене Олеговне обеспечить: 

10.1. сбор согласий родителей (законных представителей) на обработку персональных данных, 

о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием 

фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных 

при выполнении заданий (сведений об участнике); 

10.2. внесение информации об участниках школьного этапа олимпиады и результатах участия в 

РБДО; 

10.3. выдачу кодов доступа (учетных записей) классным руководителям для передачи учащимся, 

принимающим участие в школьном этапе; 

https://siriusolymp.ru/
https://vsosh.irro.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

от 08.09.2025 № ____/01-08 

 

  ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025/2026 учебном году 

 

Предмет 

Даты 

проведения 

олимпиады 

Платформа 

проведения 

Сроки 

выполнения 

заданий 

Экономика (онлайн) 11 сентября http://vsosh.irro.ru с 8:00 до 19:00 

Искусство (Мировая 

художественная культура) 

(онлайн) 

12 сентября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 до 19:00 

Литература 

(очный тур) 

15-16 сентября На базе 

общеобразовательных 

учреждений (далее – ОУ) 

15-16 сентября 

с 8:00 до 19:00 

Французский язык (онлайн, 

очный тур) 

17 сентября Онлайн на платформе 

http://vsosh.irro.ru, 

Очный тур на базе ОУ 

с 8:00 до 19:00 

Обществознание 

(онлайн) 

18-19 сентября http://vsosh.irro.ru 

 

18-19 сентября 

с 8:00 до 19:00 

Русский язык 

(онлайн) 

22-24 сентября http://vsosh.irro.ru 

 

22-24 сентября 

с 8:00 до 19:00 

Астрономия 

(онлайн) 

25 сентября Сириус. Курсы: 

http://uts.sirius.online 

с 8:00 до 19:00 

Основы 

безопасности 

и защиты Родины (онлайн) 

26 сентября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 до 19:00 

Основы 

безопасности 

и защиты Родины 

(практический тур) 

27 сентября На базе  

МБОУ СОШ № 1 

с 8:00 до 17:00 

(по 

дополнительно

му графику 

проведения 

очного тура) 

Экология (онлайн) 27 сентября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 до 19:00 

История 

(онлайн) 

29-30 сентября http://vsosh.irro.ru 

 

29-30 сентября 

с 8:00 до 19:00 

Немецкий язык 

(онлайн, очный тур) 

1 октября Онлайн на платформе 

http://vsosh.irro.ru, 

Очный тур на базе ОУ 

с 8:00 до 19:00 

Физика 

(онлайн) 

2 октября Сириус. Курсы: 

http://uts.sirius.online 

с 8:00 до 19:00 

  

http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online/


География 

(онлайн) 

3 октября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 до 19:00 

Физическая культура (онлайн) 6 октября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 до 19:00 

Физическая культура 

(практический тур) 

7 октября На базе  

СК «Металлург»  

(Реж г., ул. Костоусова, 57в) 

с 8:00 до 17:00 

(по 

дополнительно

му графику 

проведения 

очного тура) 

Право 

(онлайн) 

8 октября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 до 19:00 

Биология 

(5-6 классы, онлайн) 

9 октября Сириус. Курсы: 

http://uts.sirius.online 

с 8:00 до 19:00 

Биология  

(7-11 классы, онлайн) 

10 октября Сириус. Курсы: 

http://uts.sirius.online 

с 8:00 до 19:00 

Химия  

(онлайн) 

13 октября Сириус. Курсы: 

http://uts.sirius.online 

с 8:00 до 19:00 

Английский язык 

(онлайн, очный тур) 

14-15 октября Онлайн на платформе 

http://vsosh.irro.ru, 

Очный тур на базе ОУ  

14-15 октября 

с 8:00 до 19:00 

Математика 

(4-6 класс, онлайн) 

16 октября Сириус. Курсы: 

http://uts.sirius.online 

с 8:00 до 19:00 

Математика 

(7-11 классы, онлайн) 

17 октября Сириус. Курсы: 

http://uts.sirius.online 

с 8:00 до 19:00 

Испанский, 

Итальянский, 

Китайский язык 

(онлайн) 

18 октября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 до 19:00 

Труд (технология) 

(онлайн) 

20 октября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 до 19:00 

Технология 

(очный тур) 

21 октября На базе ОУ с 8:00 до 19:00 

Информатика профиль 

«Искусственный интеллект» 

(онлайн)  

20 октября Сириус. Курсы: 

http://uts.sirius.online 

с 8:00 до 19:00 

Информатика профиль 

«Робототехника» 

(онлайн)  

22 октября Сириус. Курсы: 

http://uts.sirius.online 

с 8:00 до 19:00 

Информатика профиль 

«Программирование» 

(онлайн)  

23 октября Сириус. Курсы: 

http://uts.sirius.online 

с 8:00 до 19:00 

Информатика профиль 

«Информационная безопасность» 

(онлайн)  

24 октября Сириус. Курсы: 

http://uts.sirius.online 

с 8:00 до 19:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/


Приложение № 2 к приказу 

от 08.09.2025 № ____/01-08 

 

Инструкция для координаторов на площадке проведения олимпиады, организаторов в 

локации (аудитории) и организаторов вне локации  

ответственных за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 

в 2025/2026 учебном году 

 

Организатором в локации (аудитории) школьного этапа олимпиады является педагогический 

работник общеобразовательной организации, назначенный приказом руководителя 

общеобразовательной организации - места проведения школьного этапа олимпиады, не 

являющийся педагогом по данному предмету, ознакомленный с Порядком и требованиями к 

проведению школьного этапа олимпиады.  

Школьный этап олимпиады проводится в соответствии с датой, утвержденной приказом 

Управления образования Администрации Режевского городского округа.  

Каждому участнику до начала школьного этапа олимпиады по общеобразовательному 

предмету должен быть присвоен личный код (учетная запись), который используется для 

идентификации олимпиадной работы после окончания ее проверки. Код участника указан на бланке 

регистрации. Использовать в оформлении работы фамилию, имя, отчество обучающегося либо 

иную информацию, которая может служить средством идентификации личности участника, 

запрещается. Запрещается выполнение работы обучающимся под чужим шифром.  

Для каждого участника необходимо скачать бланк регистрации из Региональной базы 

данных олимпиад (РБДО). 

Во время проведения школьного этапа олимпиады в каждой аудитории присутствует 

организатор (при возможности - два). В случае необходимости временно покинуть аудиторию 

следует произвести замену из числа организаторов вне аудитории.  

Координатору на площадке проведения олимпиады (ответственный за организацию и 

проведение школьного этапа олимпиады, согласно приказу руководителя общеобразовательной 

организации) необходимо до начала проведении школьного этапа олимпиады по 

общеобразовательному предмету:  

 с использованием технического оборудования - проверить его работоспособность и исправность; 

 подготовить для участников черновики (при необходимости), задания, бланки ответов, 

необходимое оборудование в соответствии с требованиями по каждому общеобразовательному 

предмету олимпиады;  

провести инструктаж по процедуре проведения школьного этапа олимпиады для организаторов в 

аудитории.  

Организатор в локации (аудитории) обязан:    

       – прибыть в общеобразовательную организацию не позднее, чем за  

30 минут до начала;    

       – произвести рассадку участников по одному человеку за парту (стол), при этом следить за тем, 

чтобы личные вещи (сумки, пакеты, мобильные устройства в выключенном состоянии и т.п.) были 

оставлены на специально выделенном столе у входа внутри аудитории; 

       – перед началом выполнения олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету зачитать инструкцию для участников, проинформировать участников о:  

 времени выполнения олимпиадной работы;  

 правилах оформления бланков олимпиадной работы; 

 порядке выполнения олимпиадной работы, в том числе запрете иметь при себе и 

использовать средства связи и электронно-вычислительной техники, справочные материалы, кроме 

разрешенных к использованию во время проведения школьного этапа олимпиады, перечень 

которых определен в требованиях;   

 порядке, времени и месте подачи апелляции о несогласии с выставленными баллами;  

 причинах, порядке, последствиях удаления участника школьного этапа Олимпиады по 

общеобразовательному предмету;  

 времени и месте ознакомления с результатами школьного этапа Олимпиады по 

общеобразовательному предмету;  



 объявить о начале школьного этапа олимпиады по общеобразовательному предмету и 

зафиксировать время начала и окончания на доске (время, затраченное на оформление титульного 

листа олимпиадной работы, не включается в продолжительность выполнения заданий);    

 следить за порядком в аудитории;  

 за 30 и 5 минут до окончания олимпиады напомнить о времени окончания;   

 осуществить процедуру удаления участника в случае нарушения им Порядка и (или) 

утвержденных требований к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 

общеобразовательному предмету;   

 составить акт об удалении участника;  

 обеспечить сбор выполненных олимпиадных работ (при этом следить за тем, чтобы был 

заполнен регистрационный бланк и сданы материалы олимпиадных заданий);    

 передать работы участников координатору на площадке проведения олимпиады. 

        Организатору в аудитории во время проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, запрещается:  

 покидать аудиторию без уважительной причины; 

 использовать средства связи и электронно-вычислительную технику.  

       Организатор, осуществляющий деятельность вне локации (аудитории) (дежурный по этажу) во 

время проведения школьного этапа олимпиады по общеобразовательному предмету, обязан:   

 прибыть в общеобразовательную организацию не позднее, чем за 30 минут до начала;   

 занять указанное ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады место дежурства;  

 осуществлять контроль за перемещением по зданию лиц, имеющих право присутствовать 

в учреждении в день проведения школьного этапа Олимпиады по общеобразовательному предмету;   

 следить за соблюдением тишины и порядка. 

      Организатору, осуществляющему деятельность вне аудитории, запрещается:  

 покидать место дежурства без уважительной причины; 

 использовать во время проведения школьного этапа олимпиады средства связи и 

электронно-вычислительную технику. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу 

от 08.09.2025 № ____/01-08 

 

Инструкция для участников, зачитываемая организатором  

в аудитории перед началом олимпиады  

 в 2025/2026 учебном году  

 

Текст зачитывается организатором в аудитории перед началом выполнения участниками 

олимпиадных заданий по общеобразовательному предмету. Организатору необходимо помнить, 

что олимпиада проводится в спокойной и доброжелательной обстановке. 

 Уважаемые участники олимпиады!   

Сегодня, __________ (дата) во всех школах Режевского городского округа проходит школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по ______________ (назвать общеобразовательный 

предмет).   

         Во время проведения школьного этапа олимпиады вы должны соблюдать Порядок проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и требования к проведению школьного 

этапа олимпиады по ___________________________ (общеобразовательному предмету), 

утвержденные Организатором школьного этапа олимпиады.  

        При выполнении олимпиадных заданий вы должны следовать указаниям организаторов 

школьного этапа олимпиады.  

        Участникам запрещается:  

 иметь при себе средства связи, электронно-вычислительную технику, справочные 

материалы, письменные заметки; 

 выносить из аудиторий черновики, олимпиадные задания на бумажном или электронном 

носителях, фотографировать олимпиадные задания;  

 пользоваться справочными материалами, кроме тех, которые разрешены (зачитать из 

требований по общеобразовательному предмету разрешенные справочные материалы);  

 разговаривать, пересаживаться, обмениваться любыми материалами и предметами.  

        За нарушение указанных требований вы будете удалены из аудитории с лишением права 

участия в олимпиаде по __________ (назвать общеобразовательный предмет) в текущем учебном 

году.  

        В этом случае Порядком проведения олимпиады не предусмотрена подача апелляции о 

нарушении Порядка проведения олимпиады.   

         При выполнении олимпиадной работы вы можете пользоваться черновиком, который лежит у 

вас на столе, и личными канцелярскими принадлежностями.      Черновики не проверяются и не 

оцениваются жюри.  

         Олимпиадная работа выполняется по заданиям и в соответствии с требованиями, 

разработанными муниципальными предметно-методическими комиссиями. 

          Результаты выполнения олимпиадных работ будут оглашены ______________ (указать время, 

место).   

          В случае несогласия с выставленными баллами вы можете в течение 1 рабочего дня после 

оглашения результатов подать апелляцию (письменное заявление) на имя председателя жюри 

школьного этапа Олимпиады по общеобразовательному предмету с указанием причин.   

         Апелляция подается в каб. _____________ (указать место, время). По результатам 

рассмотрения апелляции жюри принимает решение об отклонении или удовлетворении апелляции 

и корректировке баллов. Решение апелляционной комиссии является окончательным и пересмотру 

не подлежит.  

         Для выполнения работы у вас есть _________ минут. За 30 и 5 минут для окончания времени 

я сообщу вам об этом.   

         Оформите регистрационный бланк олимпиадной работы.  

          Проверьте, чтобы на вашей работе был указан шифр участника. Без него ваша работа не будет 

проверена.  

Регистрационный бланк олимпиадной работы вы сохраняете для просмотра олимпиадной 

работы. 

         Инструктаж закончен. Перед началом выполнения олимпиадных заданий, пожалуйста, 

внимательно прочитайте задания.  

         Начало выполнения олимпиадной работы: ______ (объявить время и зафиксировать на доске).  



         Окончание выполнения олимпиадной работы: _____ (объявить время и зафиксировать на 

доске).  

       * Время, отведенное на инструктаж и оформление титульных листов, в общее время 

выполнения олимпиадных заданий не включается.  

       Вы можете приступать к выполнению олимпиадных заданий. Желаем удачи! 

      ** За 30 и 5 минут до окончания выполнения олимпиадных заданий необходимо объявить:  

 До окончания выполнения олимпиадных заданий осталось 15 (5) минут.  

 Не забывайте переносить ответы из черновиков в бланки для выполнения олимпиадных 

заданий.  

 Проверьте, все ли ответы вы перенесли из черновиков в бланки для выполнения 

олимпиадных заданий.  

        По окончании выполнения олимпиадных заданий необходимо объявить:  

 Выполнение олимпиадных заданий окончено. Мы пройдем и соберем выполненные 

олимпиадные работы и олимпиадные задания.  

Организаторы осуществляют сбор материалов (олимпиадных заданий, олимпиадных работ, 

черновиков) с рабочих мест участников  

в организованном порядке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 к приказу 

от 08.09.2025 № ____/01-08 

 

Список организаторов в аудитории на время проведения школьного этапа олимпиады 

Очный тур 

 

№ 

п/п 

Дата, 

время 
Предмет Кабинет Классы Организатор в аудитории 

1 15-16 

сентября 

Литература  Математика 5-11 15.09 – Решетникова К.А. 

16.09 – Решетникова К.А 

2 27 

сентября 

Основы 

безопасности 

и защиты Родины  

На базе 

МБОУ СОШ 

№1 

5-11 Решетников А.С. 

3  7 

октября 

Физическая 

культура 

На базе СК 

«Металлург» 

5-6, 7-8, 

9-11 

Коряковцева Е.В. 

Капустина О.М. 

4 14-15 

октября 

Английский язык 

 

 5-11 14.10 – Решетникова К.А. 

15.10 – Панюс С.Н. 

5 21 

октября 

Технология 

 

 5-11 Горбачева О.Ф. 

*- кабинеты и организаторы в аудитории могут меняться в зависимости от изменения учебного 

расписания  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 к приказу 

от 08.09.2025 № ____/01-08 

 

ПРОТОКОЛ  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

   по_______________________ «____» _______________________2025 г.       

 

 

№ п/п Образовательная организация ФИО участника Балл  Рейтинг Статус 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Председатель жюри____________/_____________________________________ 

расшифровка подписи 



Приложение № 6 к приказу 

от 08.09.2025 № ____/01-08 

 

Форма заявления родителя (законного представителя) обучающегося  

об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

согласие на обработку персональных данных 

и публикацию результатов олимпиадной работы в сети «Интернет» 

 

В организационный комитет 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

родителя (законного представителя) несовершеннолетнего ребенка 

 

Я, 

_________________________________________________________________________________ 

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

 

Проживающий (ая) по адресу: 

 

(индекс, адрес проживания) 

 

Паспорт: серия                         номер                            выдан 

 

(когда и кем выдан) 

 

Являясь родителем (законным представителем) ребенка прошу допустить его к участию  

в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году 

 

Отметить выбранные предметы  

 

 

Сообщаю о ребенке следующие данные: 

 

(ФИО ребенка полностью) 

 

Проживающий (ая) по адресу: 

 

(индекс, адрес проживания) 

Дата рождения ребенка: 

 математика,  

 информатика,  

 химия,  

 биология,  

 физика,  

 астрономия,  

 физическая культура, 

 экология,  

 ОБЗР (Основы 

безопасности и 

защиты Родины) , 

 русский язык,  

 литература,  

 география,  

 обществознание, 

 история, 

 экономика, 

 право, 

 труд (технология),  

 искусство (Мировая 

художественная 

культура), 

 

 английский  язык,  

 немецкий  язык,  

 французский  язык,  

 испанский  язык,  

 итальянский  язык,  

 китайский  язык.  

 



(число, месяц, год) 

Место учебы: 

 

(наименование в соответствии с Уставом образовательной организации) 

 

Класс                                   Контактный телефон: 

 

Я, _____________________________________________________________________ 

 

Подтверждаю свое ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», сроками и местами проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, требованиями  

к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету.  

Даю свое согласие на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего 

ребенка и публикацию в сети «Интернет» рейтинга обучающихся и протокола жюри по 

общеобразовательным предметам школьного этапа Олимпиады с целью исполнения поручения 

Организатора по организационно-методическому сопровождению проведения всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году.  

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006  

№ 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку персональных 

данных моего ребенка: фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения,  

набранных баллов, рейтинга, субъекта РФ с целью исполнения поручения Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области на формирование региональной 

базы данных олимпиады, регламентированной отчетности и размещение части данных: 

фамилии, инициалов, класса, количества баллов, субъекта РФ, а также олимпиадной работы 

участника олимпиады (в случае, если он станет победителем или призером) в сети «Интернет».  

Представляю Организатору право осуществлять все действия (операции)  

с персональными данными моего несовершеннолетнего ребенка, включая сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, 

обезличивание, блокирование, уничтожение, как с использованием средств автоматизации, так 

и без использования таковых. 

Настоящее письменное согласие действует до 31.08.2026 г. 

Согласие может быть отозвано в письменной форме. 

 

Дата «____» _______________2025 г.                                     Подпись____________________ 

 

 

 

Заявление принял 

_____________________________________________________________________ 

(Подпись, ФИО члена оргкомитета, принявшего заявление) 

 

Дата «____» _______________2025 г.         

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 к приказу 

от 08.09.2025 № ____/01-08 

 

 

 

Акт удаления участника школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебный год  

 

Дата составления_______________________ Время___________________ 

Место проведения_______________________________________________ 

Предмет_________________________________    

ФИО обучающегося_________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

ОО____________________________________________ Класс_____________ 

Причина _________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

 

 

Подпись обучающегося     ______________________ 

 

Подпись представителя Организатора ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 к приказу 

от 08.09.2025 № ____/01-08 

 

 

Председателю жюри школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

по _______________________________  

предмет 

ученика (цы) ______ класса  

__________________________________  

(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

 

 

(фамилия, имя, отчество) 

 

                                             заявление. 

Прошу Вас пересмотреть результаты проверки задания №_______ 

теоретического/практического тура школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников по предмету 

___________________________________________ в связи с моим несогласием с 

выставленными баллами. Основанием для подачи заявления считаю (обосновать заявление и 

изложить аргументы, которые, по мнению участника, позволяют выставить более высокую 

оценку): 

__________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________  

 

Дата   ______________________          

Подпись ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 9 к приказу 

от 08.09.2025 № ____/01-08 

 

 

Составы жюри школьного этапа олимпиады  

 в 2025/2026 учебном году  

 

ФИО, должность  

в МПМК 

Должность по 

месту работы 

Место работы 

(наименование ОО полностью) 

Учебный предмет: математика 

Кузьминых Алена 

Олеговна, член жюри 

учитель 

математики 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Булгакова Зинаида 

Арсентьевна, член 

жюри 

учитель 

математики 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Учебный предмет: русский язык, литература 

Клементьева Надежда 

Петровна,  

член жюри 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Заколюкина Ирина 

Николаевна, член жюри 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Есипенко Ольга 

Николаевна, член жюри 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Решетникова Кристина 

Анатольевна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Учебный предмет: физика, астрономия 
 

учитель физики Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Учебный предмет: история, обществознание, право, экономика 

Чупина Елена Юрьевна, 

член жюри 

учитель 

истории и 

обществознания 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Горбачева Ольга 

Федарисовна,  

член жюри 

учитель 

обществознания 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Учебный предмет: биология, экология 

Софронова Людмила 

Владимировна, член 

жюри 

учитель 

биологии 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Учебный предмет: химия 

Киселева Людмила 

Владимировна, член 

жюри 

учитель химии Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 



ФИО, должность  

в МПМК 

Должность по 

месту работы 

Место работы 

(наименование ОО полностью) 

Учебный предмет: география 

Баженов Андрей 

Андреевич, член жюри 

учитель 

географии 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Минеева Марина 

Александровна 

учитель 

географии 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Учебный предмет: английский, итальянский, французский язык 

Москвитина Наталья 

Павловна, член жюри 

учитель 

иностранного 

языка 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Панюс Светлана 

Николаевна, член жюри 

учитель 

иностранного 

языка 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

 

Учебный предмет: информатика и ИКТ 

Мохова Татьяна 

Аркадьевна, член жюри 

учитель 

информатики и 

ИКТ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Учебный предмет: искусство (МХК, ИЗО, музыка) 

Кочегарова Надежда 

Дмитриевна, член жюри 

учитель ИЗО, 

МХК 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Учебный предмет: технология 

Горбачева Ольга 

Федарисовна,  

член жюри 

учитель 

технологии 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Чихирников Сергей 

Владимирович,  

член жюри 

учитель 

технологии 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Учебный предмет: ОБЖ 

Решетников Анатолий 

Сергеевич, член жюри 

Преподаватель-

организатор 

ОБЗР 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Учебный предмет: физкультура 

Коряковцева Елена 

Владимировна,  

член жюри 

учитель 

физической 

культуры 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Капустина Оксана 

Михайловна, член жюри 

учитель 

физической 

культуры 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

 


